
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. BENI E ATTIVITÀ CULTURALI

##numero_data## 

Oggetto:    POR FESR MARCHE 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 Int. “Sostegno all’innovazione e 

aggregazione in filiere delle PMI culturali e creative, della manifattura e del turismo ai 

fini del miglioramento della competitività in ambito internazionale e dell’occupazione”. 

Modifica graduatoria approvata con DDPF 265/17

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO il  DDPF n. 98/CEI del 15/11/2016 concernente “POR Marche 2014/2020 Asse 3 OS 8 

Azione 8.1 – approvazione bando modulistica e impegno risorse” e s.m.i.

VISTA  la DGR n. 1232 del 17/10/2016 con  la quale   è stata approvata  la convenzione  tra   la 

Regione  Marche e la Società Sviluppo Marche spa (SVIM) per le attività riferite al Servizio di 

Assistenza Tecnica - Affiancamento e supporto alla programmazione, attuazione, gestione del 

le azioni del POR FESR 2014-2020.

VIST O    l’articolo  16   bis   della  legge  regionale  15  ottobre   2001,  n.  20   ( Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 Di   prendere  atto  del  punteggio  di   73,482  de l   prog .  ID  11507  presentato  dalla 
Fondazione Villa del Balì e   del punteggio di  73,300   de l progetto  ID 11920 presentato 
dalla  Fondazione  Pergolesi  Spontini  attribuiti   dalla  commissione  di  valutazione    
appositamente  costituita  con  atto  DDPF  n.  74  del  25/05/2017  e  successivamente 
modificata  con  DDPF  334  del  20/11 /2018 ,  a   seguito  della  riammissione  degli  stessi  
dispost a   con  DDPF  n.   334  del  20/11/2018  e  DDPF  17  del  08/02/2019    a  seguito  di  
sentenza del TAR Marche n. 697/2018 del 29.10.2018;

 Di   modificare,  a  seguito  delle  valutazioni  di  cui  al  precedente  punto ,    la  graduatoria 
approvata con DDPF 265/CEI del 29/12/2017 ,  sostituendo alla stessa quella  riportata 
nell’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.;

 di pubblicare il presente atto per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17.

Attesta,   inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un  impegno di spesa a 
carico della Regione.



2

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Simona Teoldi)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
 Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni avente ad 

oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 17 
dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1080/2006;

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis»;

 Deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 17.02.2014 avente ad oggetto: “Strategia per la
ricerca e l’innovazione per la specializzazione intelligente”;

 Regolamento (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il

regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

 REGOLAMENTO (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara

alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108
del Trattato;

 Delibera CIPE 18/04/2014 che approva la proposta di Accordo di partenariato relativo alla 
programmazione dei Fondi strutturali e di investimento europei per il periodo 2014-2020;

 Deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 106 del 17.07.2014

relativa al Programma Operativo regionale POR FESR competitività 2014-2020;
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 1334 del 01.12.2014 avente ad oggetto: “Adozione del 

POR FESR 2014/20 così come modificato a seguito del negoziato con la Commissione 
Europea”;

 Decisione della Commissione europea C(2015) 926 del 12/02/2015 che approva il POR

Marche FESR 2014-2020 per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito 
dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione";

 Deliberazione della Giunta Regionale n. 128 del 02.03.2015 avente ad oggetto: "Art. 51,



3

comma 10 D.Lgs 118/2011 - art. 29, comma 1 della L.R: 31/2001 - art. 27 comma 1 e 2 
L.R.37/2014 - Iscrizione nel Bilancio di previsione 2015-2017 di entrate derivanti da 
assegnazione di fondi da parte dello Stato e dalle UE vincolati a scopi specifici e della relative 
spese – Nuova Programmazione FESR 2014-2020 - € 77.918.039,70 (2015) - € 40.132.746,60 
(2016) - € 40.935.943,90 (2017)";

 Deliberazione della Giunta Regionale n. 132 del 02.03.2015 avente ad oggetto: "Art. 51

comma 10 D.Lgs. 118/2011 - Art. 29 comma 2 della L.R. 31/2001 - Variazione compensativa al 
POA 2015 approvato con DGR n. 1463 del 29 dicembre 2014 e al POT 2015-2017 approvato 
con DGR n. 62 del 09.02.2015 e sue successive modificazioni ed integrazioni - 
Cofinanziamento regionale al POR FESR 2014-2017 - € 13.750.242,30 (2015 - € 
7.082.249,40(2016) - € 7.223.990,10 (2017)";

 Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea Legislativa della Regione Marche n. 126 del 
31/03/2015 che ha approvato ai sensi dell’art. 6 comma 4 della L.R. 14/2006, il Programma 
Operativo Regionale nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione”: POR FESR Marche 2014/2020 – CCI 2014IT16RFOP013;

 DDPF n. 23/POC del 02/04/2015 recante “POR FESR 2014-2020 annualità 2015/2017

accertamento entrate”;
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 1143 del 21.12.2015 concernente: “Modalità

Attuative del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Operativo 
Regionale (POR) – Fondo Europea di Sviluppo Regionale (FESR) - 2014-2020”;

 Deliberazione della Giunta Regionale 42 del 28.01.2016 concernente: “D. Lgs . 23/06/2011, n. 

118 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05/05/2009, n. 42. Modifiche tecniche alla numerazione dei capitoli del Bilancio finanziario 
gestionale 2016/2018 (DGR n. 1192/2015);

 Deliberazione della Giunta Regionale 1580 del 19.12.2016 concernente: “Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche - Programma Operativo Regionale (POR)
- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 2014-2020 - Approvazione prima modifica 
delle schede MAPO e del relativo piano finanziario”;

 DDPF n. 98/CEI del 15/11/2016 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1
– Approvazione bando, modulistica e impegno risorse.

 DDPF n. 1/CEI del 17/01/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
– Modifica bando”.

 DDPF n. 22/CEI del 21/02/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8 –
Proroga data di scadenza e modifica al bando.

 DDPF n. 35/CEI del 22/03/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8 –
Modifica al bando.

 DDPF n. 40/CEI del 27/03/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8 –
Proroga data di scadenza

 DDPF n. 74/CEI del 25/05/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8 –
Nomina Commissione

 DDPF n. 183 del 23/10/2017 concernente POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 – 
Attuazione Sentenza TAR n. 00628/2018 REG. PROV. COLL.

 DDPF n. 184/CEI del 24/10/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse

3. Az. 8.1 – Rettifica DDPF 183/CEI del 23/10/2017.
 DDPF n. 195/CEI del 10/11/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 

8.1 – Approvazione della graduatoria di merito per le domande presentate in forma singola.
 Deliberazione della Giunta Regionale 1396 del 27.11.2017 concernente Art. 51 comma 2, lett. b)

del D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 
del Bilancio di Previsione 2017-2019 riguardanti l'utilizzo di risorse comunitarie e vincolate 
all'attuazione della programmazione POR FSE 2014/2020, della programmazione POR FESR 



4

2014/2020 e del progetto TRAM - Variazione al Bilancio di Previsione 
 Deliberazione della Giunta Regionale 1397 del 27.11.2017 concernente Art. 51 comma 2, lett. b)

del D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi 
del Bilancio di Previsione 2017-2019 riguardanti l'utilizzo di risorse comunitarie e vincolate 
all'attuazione della programmazione POR FSE 2014/2020, della programmazione POR FESR 
2014/2020 e del progetto TRAM - Variazione al Documento tecnico di accompagnamento 

 Deliberazione della Giunta Regionale 1398 del 27.11.2017 concernente Art. 51 comma 2, 

D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del 
Bilancio di previsione 2017-2019 riguardanti l'utilizzo di risorse comunitarie e vincolate 
all'attuazione della programmazione POR FSE 2014/2020, della programmazione POR FESR 
2014/2020 e del progetto TRAM - Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale 

 DDPF 219/CEI del 30/11/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
– Proroga termini istruttoria

 DDPF 243/CEI del 20/12/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
– Proroga termini istruttoria

 DDPF 265/CEI del 29/12/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
approvazione graduatoria definitiva per e domande presentate da imprese in forma singola e 
concessione contributi per l’annualità 2017 alle imprese in graduatoria dalla posizione 1 alla 
posizione 21.

 DDPF 4CEI del 26/01/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
–Approvazione della graduatoria di merito per le domande presentate da imprese in forma 
aggregata.

 DDPF 29/CEI del 12/03/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 – 
Costituzione e nomina componenti comitato ristretto per la verifica del raggiungimento degli 
obiettivi dei progetti finanziati.

 DDPF 43/CEI del 28/03/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 – 
Approvazione linee guida rendicontazione e modifica bando

 D.G.R. 511 del 18/04/2018 concernente “Variazioni conseguenti al  riaccertamento  ordinario dei 

residui  attivi  e  passivi  al  31  dicembre  2017  ai  sensi  dell'articolo  3,  comma  4,  del  decreto 
legislativo  n.  118/2011  e  successive  modificazioni  e  integrazioni.  Variazioni  al  Bilancio  di 
previsione  2018-2020.  Incremento  del  Fondo  pluriennale  vincolato  di  spesa  al  31/12/2017. 
Adeguamento  dei  residui  attivi  e  passivi  presunti  del  Bilancio  di  previsione  2018-2020  alle 
risultanze  del   riaccertamento   ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi.  Adeguamento  degli 
stanziamenti di cassa.

 D.G.R. n. 513 del 18/04/2018 ad oggetto “Variazioni conseguenti al riaccertamento ordinario dei

residui attivi e passivi al 31 dicembre 2017 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto 
legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e integrazioni. Adeguamento dei residui attivi 
e passivi presunti del Bilancio di previsione 2018-2020 alle risultanze del riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi. Adeguamenti degli stanziamenti di cassa. Reimputazioni 
degli accertamenti e degli impegni agli esercizi 2018-2020. Variazioni al Bilancio finanziario 
gestionale 2018-2020.”

 DDPF 139/CEI del 14/06/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
approvazione graduatoria definitiva per le domande presentate da imprese in forma aggregata 
e concessione contributi per l’annualità 2018 alle reti di imprese in graduatoria dalla posizione 1
alla posizione 11.

 DDPF 275/CEI del 27/09/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
scorrimento graduatoria del le domande presentate da imprese singole e concessione contributi
per l’annualità 2018 alle imprese in graduatoria dalla posizione 21 alla posizione 32

 DDPF 276/CEI del 27/09/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
scorrimento graduatoria del le domande presentate da imprese in forma aggregata e 
concessione contributi per l’annualità 2018 alle reti in graduatoria dalla posizione 11 alla 



5

posizione 16.
 DDPF 334 del 20/11/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 

Esecuzione sentenza TAR n. 697/2018 e modifica commissioni

 DDPF 17 del 08/02/2019 concernente POR FESR MARCHE 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
Riammissione a valutazione ID 11920.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

In data 7 aprile 2017 è stata chiusa la procedura per la presentazione delle domande a valere 
sul POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 Sostegno all’innovazione e 
aggregazione in filiere delle PMI culturali e creative, della manifattura e del turismo ai fini del 
miglioramento della competitività in ambito internazionale e dell’occupazione.

Con DDPF n. 74/CEI del 25/05/2017 è stata nominata la Commissione di Valutazione per la 
selezione dei progetti presentati a valere sul POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 8.1 
Sostegno all’innovazione e aggregazione in filiere delle PMI culturali e creative, della 
manifattura e del turismo ai fini del miglioramento della competitività in ambito internazionale e
dell’occupazione.

In prima istanza, tutti i progetti presentati sono stati oggetto di verifica del possesso dei 
requisiti oggettivi e soggettivi di ammissibilità.

Per 4 soggetti partecipanti al bando è stato necessario formulare quesiti all’AdG per il calcolo 
dimensionale dell’impresa che ha fornito risposta con ID 12516379 del 31/10/2017 verificando 
la dimensione di grande impresa per 3 soggetti presentanti progetti in forma singola.

Con DDPF n. 195/CEI del 10/11/2017 si è proceduto all’approvazione della graduatoria di 
merito per le domande presentate in forma singola.

Nella graduatoria di merito dei 69 progetti presentati da imprese singole, 66 sono risultati in 
possesso dei requisiti richiesti e sono stati sottoposti alla Commissione di valutazione mentre 
3 sono stati esclusi dai benefici previsti dal bando di accesso per mancanza di requisiti di 
ammissibilità tra cui la Fondazione Villa del Balì.

A seguito di decreto di approvazione graduatoria avvenuta con DDPF 195 del 10/11/2017 è 
stata inviata a ciascun partecipante comunicazione di esiti Istruttori, come previsto all’art. 18 
del bando.

Con Nota del 21/11/2017, ns. prot. n. 1181975 del 24/11/2017, lo studio legale Discepolo per 
conto della Fondazione Villa del Balì ha presentato una memoria difensiva a seguito di nostra 
comunicazione esiti istruttori che vedeva la stessa esclusa dalla graduatoria di merito, 
approvata con decreto sopra citato.

A seguito di memoria difensiva della Fondazione Villa del Balì la PF Beni ed Attività culturali 
ha nuovamente richiesto, con nota ID 12700290 del 27/11/2017, all’Autorità di Gestione un 
parere di valutazione giuridico – amministrativo. L’Autorità di gestione ha ribadito quanto già 



6

comunicato con nota ID 12516379 del 31/10/2017 per cui la Fondazione Villa del balì era da 
considerarsi una Grande impresa.

Per ulteriore approfondimento con nota ID 12787758 del 11/12/2017 è stato inoltrato alla PF 
Consulenza Giuridica un quesito sulla richiesta di riammissione presentata dalla Fondazione 
Villa del Balì

Con nota ID 12841973 del 19/12/2017 la PF Consulenza Giuridica ha comunicato che ritiene 
corretta la valutazione secondo la quale la Fondazione Villa del Balì viene considerata una 
Grande Impresa rispetto i criteri di individuazione di piccole e medie imprese rassegnati dal 
DM 18 aprile 2015.

Con nota prot. n. 1267749 del 20/12/2017 la scrivente PF ha comunicato la ricusazione della 
richiesta inoltrata in quanto, come definito con DDPF 195/2017, la stessa è ritenuta una 
grande impresa, pertanto esclusa dalle tipologie di beneficiari previste dal bando in questione.

Con DDPF 265/CEI del 29/12/2017 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. 
Az. 8.1 è stata approvata la graduatoria definitiva per le domande presentate da imprese in 
forma singola e sono stati concessi i contributi per l’annualità 2017 alle imprese in graduatoria 
dalla posizione 1 alla posizione 21.

Con DDPF 275/CEI del 27/09/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. 
Az. 8.1 è stato approvato lo scorrimento graduatoria delle domande presentate da imprese 
singole e concessi contributi per l’annualità 2018 alle imprese in graduatoria dalla posizione 21
alla posizione 32

Con nota prot. 1212353 del 30/10/18 è stata notificata sentenza n. 697/2018 del 29/10/2018 
dall’Avv. Maurizio Discepolo per conto della Fondazione Villa del Balì con la quale il T.A.R. 
ordina l’ammissione alla valutazione del progetto ID 11507.

Con DDPF 334 del 20/11/2018 concernente “POR MARCHE FESR 2014-2020. Asse 3. Az. 
8.1 Esecuzione sentenza TAR n. 697/2018 e modifica commissioni” si è proceduto con la 
riammissione a valutazione del progetto ID 11507 e con la sostituzione di un commissario a 
seguito delle dimissioni del 31/10/2018, ns. prot. n. 1263465 del 13/11/2018, della Dott.ssa Ida 
Prosperi con la Dott.ssa Lucia Catalani.

Con DDPF 17 del 08/02/2019 è stato riammesso a valutazione il progetto ID 11920  in quanto, 
a seguito della sentenza sopra detta, si è ritenuto che i principi da essa enunciati dovessero 
per  par  con d icio  dei  concorrenti  essere  applicati  a  tutti  soggetti  esclusi  rientranti  nelle 
categorie di Fondazioni o Associazioni.

Con nota prot. n.  0165492|11/02/2019|R_MARCHE|GRM|CEI|P|85.40.20/2016/CLT/76  è stata 
comunicata alla Fondazione Pergolesi Spontini l’avvenuta riammissione.

In  data  12/11/2018  ed  in  data  30/01/2019  la  commissione  si  è  riunita  al  fine  di  valutare  il 
progetto ID 11507 riammesso a valutazione in esecuzione della sentenza sopradetta.



7

In  data   18/02/2019   la  commissione  si  è  riunita   al  fine  di  valutare  il  progetto  ID  11 920  
riammesso a valutazione.

La commissione ha ritenuto di attribuire ai progetti riammessi a valutazione i seguenti punteggi:
 ID  11507    punti   73,482   come  da  verbale  presente  su  piattaforma  SIGEF  ID    

15868124|08/02/2019|CEI;
 ID  11920  punti   73,300  come  da  verbale  presente  su  piattaforma  SIGEF  ID    

16053794|28/02/2019|CEI

I  progetti  così  valutati  sono   rispettivamente  collocati  nelle  posizioni   n.  38   l’ID11507  e  n.   40  
l’ID11920 della graduatoria approvata con DDPF 265/CEI del 29/12/2017.

Con  nota    prot .  n.   0166065|11/02/2019|R_MARCHE|GRM|CEI|P|85.40.20/2016/CLT/76 
è stato  trasmesso alla Fondazione Villa del Balì  il  verbale di valutazione come  richiesto con 
accesso  atti  amministrativi  pervenuto  alla  Regione  Marche   in  data  08/11/2018  ns.  prot. 
1251750.

Pertanto, a  seguito di valutazione  di entrambi i progetti riammessi  si propone l’adozione della 
modifica della graduatoria approvata  con DDPF 265/CEI del 29/12/2017 dei progetti ammessi– 
di  cui  all’allegato  A,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  – 
presentati  dalle  imprese  in  forma  singola  al  fine  di  usufruire  delle  agevolazioni  previste 
dall’Asse 3 –  os  8 – azione 8.1. 3 Sostegno alla innovazione e aggregazione in filiere delle PMI 
culturali e creative, della manifattura e del turismo ai fini del miglioramento della competitività 
in ambito internazionale e dell’occupazione   –  Bando  2016”  del  POR  FESR  MARCHE 
2014/2020, secondo i criteri e le modalità di attuazione stabiliti nel bando medesimo approvato 
con DDPF 98 del 15/11/2016 s.m.i.

Esito dell’istruttoria

Considerato quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto.

Il responsabile del procedimento
         (Laura Giulianelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 32 del 08 marzo 2019
		2019-02-28T13:38:25+0100
	LAURA GIULIANELLI


		2019-03-07T15:04:12+0100
	SIMONA TEOLDI




